Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 528/2016

Manifesta aplauso à Paróquia Santo
Antônio e ao Padre Claudio pela
realização da 22ª Festa do
Padroeiro.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, nos dias 10, 11,12 e 13 de junho de 2015

foi realizada a 22ª Festa do Padroeiro na Paróquia Santo Antônio, localizada na
Rua Cariris, número 395 no bairro Jardim São Francisco, neste município;

CONSIDERANDO que, no dia 10 iniciou-se a parte festiva em

comemoração ao Dia do Padroeiro, onde após a missa foram realizadas
apresentações de quadrilhas, além de shows com a banda ForróJah e Lorayne
Ribeiro;

CONSIDERANDO que, no sábado dia 11 foi realizada a grandiosa
quermesse, com diversas barracas típicas da época, além de shows com Tales
e Talita e a dupla Denis e Ruan;

CONSIDERANDO que, no domingo dia 12 aconteceu o Show de

Prêmios que reuniu milhares de pessoas e contou com prêmios de mais de 15
mil reais em dinheiro, uma moto CG Fan 160 ESDI 0km e na 1ª rodada, um
Onix 0km;

CONSIDERANDO que, para fechar a programação, na segunda-

feira dia 13 de junho, ocorreu a missa solene em comemoração ao padroeiro,
além da distribuição do bolo alusivo ao santo;

CONSIDERANDO que, este Vereador gostaria de parabenizar a

todos que participaram da realização deste evento, a todas as comunidades,
pastorais e em especial ao Padre Claudio, que vem desenvolvendo um
relevante trabalho juntamente com a comunidade.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Paróquia Santo Antônio e ao
Padre Claudio pela realização da 22ª Festa do Padroeiro.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 14 de junho de 2016.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-